
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

NOMBRE DESCRIPCIÓN MODIFICADOAPROBADO DEVENGADO
INVERSIÓN METAS

ALCANZADOPROGRAMADO MODIFICADO
% AVANCE METAS% AVANCE FINANCIEROClave del Programa /

Proyecto
UR DEVENGADO /

APROBADO
DEVENGADO /
MODIFICADO

ALCANZADO /
APROBADO

ALCANZADO /
MODIFICADO

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

47,692,161.56 23,342,129.9747,692,161.56 72,841.00 0.00 0.00 0.49 0.49 0.00 0.00PRESIDENCIA DESARROLLO OP1011 101 - PRESIDENCIA
18,950,281.37 16,529,902.5818,950,281.37 0.00 0.00 0.00 0.87 0.87 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PRE1012 101 - PRESIDENCIA
2,246,216.86 458,673.392,246,216.86 72,841.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO SIND1021 102 - SINDICATURA

11,106,051.84 2,217,426.1611,106,051.84 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO REG1031 103 - REGIDORES
252,934.34 0.00252,934.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO REG10321 1032 - REGIDURIA

3,248,812.56 586,123.503,248,812.56 0.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO CON1041 104 - CONTRALORIA
17,158,606.86 4,071,881.8517,158,606.86 0.00 0.00 0.00 0.24 0.24 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO TES1051 105 - TESORERIA
3,325,687.89 1,092,936.843,325,687.89 0.00 0.00 0.00 0.33 0.33 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO RAS10521 1052 - RASTRO
1,363,957.22 428,111.031,363,957.22 0.00 0.00 0.00 0.31 0.31 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PRO10531 1053 - PROVEEDURIA
3,904,745.82 835,049.423,904,745.82 0.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO MER10541 1054 - JEFATURA DE MERC
2,876,434.04 436,953.102,876,434.04 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PAN10551 1055 - PANTEON
357,708.50 77,101.00357,708.50 0.00 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO REC1071 107 - RECURSOS HUMANO

2,626,206.44 1,562,721.242,626,206.44 0.00 0.00 0.00 0.60 0.60 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO SEC1081 108 - SECRETARIA DEL AYU
184,192.69 0.00184,192.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO ARC10811 108 - SECRETARIA DEL AYU

2,226,161.18 132,639.182,226,161.18 0.00 0.00 0.00 0.06 0.06 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO REL10821 1082 - DIRECCION DE RELA
159,016.69 0.00159,016.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO CON10831 1083 - JEFATURA CONDUS
248,613.82 57,087.04248,613.82 0.00 0.00 0.00 0.23 0.23 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO BIBL10861 1086 - DIRECCION DE BIBLI
504,836.05 2,616.00504,836.05 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO ATE10871 1087 - DIRECCION DE ATEN
504,923.38 91,704.02504,923.38 0.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO SIST10881 1088 - DIRECCION DE SIST
400,277.86 0.00400,277.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PLA10891 1089 - PLANEACION ESTRA

27,769,119.38 5,921,264.5327,769,119.38 0.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO SEG1091 109 - DIRECCION SEGURID
3,304,159.74 1,314,578.363,304,159.74 0.00 0.00 0.00 0.40 0.40 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PRO10931 1093 - DIRECCION DE PROT
2,726,401.51 594,433.702,726,401.51 0.00 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO REG10941 1094 - DIRECCION DE INSP
5,983,378.57 951,878.065,983,378.57 0.00 0.00 0.00 0.16 0.16 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO DIF11011 1101 - DIRECCION DIF
673,581.49 141,098.10673,581.49 0.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO DE E11041 1104 - DIRECCION DE EDUC

3,331,040.91 566,128.413,331,040.91 0.00 0.00 0.00 0.17 0.17 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO DEP11051 1105 - DIRECCION DEL DEP
625,200.99 91,735.45625,200.99 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO INST11071 1107 - DIRECCION INSTITU
268,688.51 98,424.62268,688.51 0.00 0.00 0.00 0.37 0.37 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO DIRE11091 1109 - DIRECCION DE SALU

1,221,559.30 167,909.401,221,559.30 0.00 0.00 0.00 0.14 0.14 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO ESC11111 1111 - DIRECCION DE ESCU
617,720.07 171,373.88617,720.07 0.00 0.00 0.00 0.28 0.28 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO SER11121 1112 - DIRECCION DE SERV

26,055,195.11 6,847,893.7726,055,195.11 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO OFIC12011 1201 - DIRECCION DE OFIC
18,218,930.24 6,227,806.7318,218,930.24 0.00 0.00 0.00 0.34 0.34 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO OBR13011 1301 - DIRECCION DE OBRA

318,261,701.34 0.00318,261,701.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRA CON RE13012 1301 - DIRECCION DE OBRA
16,199,327.00 0.0016,199,327.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS FONDO13013 1301 - DIRECCION DE OBRA



12,167,194.00 0.0012,167,194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS FAEISP13014 1301 - DIRECCION DE OBRA
32,623,200.06 6,784,798.9632,623,200.06 0.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO AGU13051 1305 - DIRECCION AGUA PO
5,505,146.96 1,382,412.765,505,146.96 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO DES13071 1307 - DIRECCION DE DESA
3,041,465.89 717,617.163,041,465.89 0.00 0.00 0.00 0.24 0.24 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PLA13091 1309 - DIRECCION DE PLAN
540,680.74 137,746.20540,680.74 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00DESARROLO OPERATIVO DE EC14011 1401 - DIRECCION DE DESA

1,770,090.10 316,589.291,770,090.10 0.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO CUL14051 1405 - DIRECCION DE CULT
810,550.20 216,697.34810,550.20 0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO PRO15011 1501 - DIRECCION DE PROT

1,859,276.05 816,551.811,859,276.05 0.00 0.00 0.00 0.44 0.44 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO COM15021 1502 - COMUNICACION SOC
817,333.19 160,170.00817,333.19 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO ASE15031 1503 - ASESORIA JURIDICA
160,246.69 32,415.00160,246.69 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00DESARROLLO OPERATIVO UNID15041 1504 - UNIDAD DE TRANSP

0.00 1,755,284.410.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO13015 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 3,202,860.490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUSTITUCION DE LUMINARIAS 13016 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 382,520.820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LINEA CENTRAL DE DRENAJE E13017 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ELECTRIFICACION Y EQUIPAMI13018 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PERFORACION DE POZO ARAM13019 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO13020 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BOMBAS SUMERGIBLES ALTAM13021 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION LINEA DRENA13022 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LINEA DE AGUA POTABLE LOS 13024 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAVIMENTO FLOR DEL AGUA M13025 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA INTEGRAL CALLE COLOS10326 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PRIMERO TU ESCUELA 213027 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DRENAJE SANITARIO CALLE 2 D13028 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION CANCHA 3 UN13029 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PLAZOLETAS EN CAMELLON BL13030 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DRENAJE SANITARIO CALLE AD13031 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ESCUELAS13032 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ESCUELAS13033 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAV. L.DE AGUA Y DRENAJE C/A13039 1301 - DIRECCION DE OBRA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

IGNACIO SANCHEZ ALFAROLUIS ALBERTO LEON CHAVEZMA ELENA MANZO AVALOSJESUS GOMEZ GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


